15. δεσπότην M. 19. ἐν om. P.

per afferentibus contrarii, perinde in vitio sunt: praesertim cum,
 qui audiunt, non solum sermone de iisdem docti saepe fuerint, sed
 rebus ipsis quoque ea compererint, quae certam ac manifestam ver-
 bis fidem conciliarunt. Me igitur imperatore Andronico mortuo in-
 iuste ut hostem oppugnatum, multosque et varios casus, insidias,
 pericula sublissee, et post tantos malorum turbines, nemine opitu-
 lante, adversarios vicisse, nec paria retulisse, sed omni ratione ma-
 gnitudinem animi exaggerare studuisse, et non solum cetera omnia,
 sed et ipsum, pro quo infanda perpressus videbar, imperium reli-
 quissee, (scitis enim nimirum omnes, quo modo et filia mea iuniori
 imperatori collocata, collegam meum statim illum cooptarim, et Au-
 gustam, eius matrem, priori appellatione, ut esset videlicet et dice-
 retur Romanorum domina, penitus non privaverim,) haec, inquam,
 silentio praeterire mihi certum est, quando nemo vestrum adest,
 cui ea non sint notissima, ut proinde a me nullam probationem
 requirat. Quod autem post sancitum foedus eorum dignitatem cordi
 habuerim et omnia in eos officia omneque benevolentiae munus

A. C. 1353 ὄρκους ἐπὶ δουλείᾳ παρέχεσθαι τῷ νέῳ βασιλεῖ, καὶ βαρῶν καὶ ἐπαχθῶς λογιζομένων, ᾧ πάσῃ δυνάμει πεπολεμηήκασιν ἄχρι τότε, τούτῳ μετὰ τὸ δοκεῖν κεκρατηκέναι αὐτῶν ἐαυτοὺς ὑπάγειν καὶ καταδουλοῦν, καὶ μὴ ταύτην ἐπιτιθέσθαι τὴν ἀνάγκην, ἀλλ' ἐμοὶ μόνῳ τὴν δουλείαν θφείλειν δεομέ- 5
των, οὐκ ἠθέλησα αὐτὸς, ἀλλ' αὐτοῦ τε ἔνεκα τοῦ καλοῦ καὶ τοῦ δικαίου καὶ τῆς εἰς βασιλέα τὸν γαμβρὸν ἐνόοις τοῦς πολλοῦς ὑπὲρ ἐμοῦ πόρους καὶ κινδύνους ἐκείνων ὑπεριδῶν καὶ τῆς ἐπὶ τοσοῦτον χρόνον ἀμυθήτου κακοπραγίας, ἀπειπάμην φανερώς καὶ τῆς Ῥωμαίων ἀρχῆς ἐκέλευον ἀνα- 10
χωρεῖν, εἰ μὴ βούλοιντο καὶ βασιλεῖ τῷ νέῳ παρέχεσθαι
C τοὺς ὄρκους καὶ δουλοῦσιν ἀκριβοῦς, ὥσπερ οἴοντες κα-
μοὶ προσήκειν ἐκείνῳ δὲ καὶ μᾶλλον, ὅσον ἐμοὶ μὲν οὐκ εἰς τοὺς παῖδας ἔγνωσται διαβιβάζειν τὴν ἀρχὴν, ἀλλ' ἐ-
κεῖνον καταλείπειν κληρονόμον, ἐκείνῳ δὲ εἰς παῖδας καὶ 15
παῖδας παίδων διαβήσεται. ἃ καὶ ἔπραττον, ἧ ἐκέλευον ἀ-
τὸς, καὶ παρείχοντο τοὺς ὄρκους ὑπ' ἀνάγκης. αὐτῶν δὲ τῶν βασιλίδι προσεχόντων τραπομένων τινῶν εἰς νεωτερι-
σμοὺς καὶ συνθεμένων, ἀπάτη συναρπάσαντας τὸν νέον βα-
V. 680 σιλέα, διαβαίνειν ἐπὶ Γαλατῶν καὶ πόλεμον ἐγείρειν ἐπ' 20
ἐμὲ, δύνάμιν συμποριζομένους, ὅθεν ἂν ἐξῆ, οἱ μὲν φερα-
D θέντες ἔδοσαν τῆς κακουργίας δίκην, ἐκεῖνοι δὲ οἱ βαρέως φέροντες τὴν ὑπὸ βασιλεῖ δουλείαν, ὥσπερ εὐλόγου προφά-

contulerim, nec ullam unquam in ullo belli occasionem suppeditarim, nunc evidenter conabor demonstrare. Protinus enim, ut bellum consopitum est, quibusdam inter vos illusterrimis id aegre ferentibus et iuniori imperatori obedientiam iurare detrectantibus graveque et onerosum fore ratiocinantibus, qui cum totis viribus ad eum diem belligerassent, ei iam victo, ut appareret, rursum se subdere ac subilcere, et orantibus, ne tali eos necessitate constringerem, sed mihi soli subiectionem debere sinerem, ego nolui, et amore honestatis atque iustitiae et ipsius imperatoris generi mei exantlatos ab his mea causa labores, adita discrimina et diuturnam eorum incredibilemque calamitatem parvi pendens, libere denegavi et solum Romanum vertere iussī, nisi etiam illis sacramentum vellet dicere et subesse perfecte, quemadmodum ut mihi subessent, decere arbitrantur, imo vero illi perfectius, quod mihi non stat. imperium in filios transmittere, sed illum heredem relinquere, qui id ad natos ac nepotes transmittet. Huic postulationi meae, quamquam inviti, obsequentes iuraverunt. Rursus, cum quidam de studiosis imperatricis rerum novarum cupidi inter se pacti essent, per fraudem abrepto secum iuniorē imperatore, Galatam petere, et unde unde contracto exercitu, bellum contra me concitare, illi quidem de-